
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0039/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada. 
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 

Processo Administrativo nº: 0366/2017 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Filtros, Óleos Lubrificantes e Graxa, para 
atender os diversos setores na manutenção dos veículos, equipamentos e maquinários da frota municipal 
de São Gabriel-Ba. ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 03/07/2017 - HORÁRIO: 10:00hs (dez horas) 
LOCAL: Rua largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de Licitações e 
Contratos. Esclarecimentos e informações adicionais no setor de Licitações ou pelo telefone: (74)3620-
2122, de segunda à sexta-feira das 08:00hs às 12:00hs – Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira – 
Pregoeiro. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO 

DE NOVA DATA DE ABERTURA  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0037/2017 

Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada. 
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. 

Processo Administrativo nº: 0328/2017 
A Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, através da Comissão de Licitação, vem comunicar que a 
Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0037/2017, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de Pneus e Câmaras de ar, para atender os diversos setores na manutenção dos 
veículos, equipamentos e maquinários da frota municipal de São Gabriel-Ba, com data de abertura para o 
dia 20/06/2017 às 14:00hs (quatorze horas), foi declarada DESERTA. Nova data de abertura da sessão 
para o dia 03/07/2017 às 14:00hs. (quatorze horas). LOCAL: Rua largo da Pátria, 132, Bairro Centro, São 
Gabriel/BA, CEP: 44.915-000, Setor de Licitações e Contratos. Esclarecimentos e informações adicionais no 
setor de Licitações ou pelo telefone: (74)3620-2122, de segunda à sexta-feira das 08:00hs às 12:00hs – 
Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira – Pregoeiro. 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 0036/2017 

 Regime de Execução: Indireta, por Fornecimento/execução parcelada.  
Tipo: Menor Preço Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Processo Administrativo nº: 0327/2017  

 
A Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, através da Comissão de Licitação, torna público e vem comunicar 
que a Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0036/2017, que tem por objeto os Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de Filtros, Óleos Lubrificantes e Graxa, para atender os diversos setores na 
manutenção dos veículos, equipamentos e maquinários da frota municipal de São Gabriel-Ba, com data de 
abertura para o dia 20/06/2017 às 10:00hs (dez horas), foi declarada FRACASSADA. Esclarecimentos e 
informações adicionais no endereço: Praça Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel/BA - Setor de 
Licitações e Contratos ou pelo telefone: (74)3620-2122. CEP: 44.915-000. Cleverson G. G. de Oliveira – 
Pregoeiro. 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C6AE60AA2E77394F6F1DED1DD68DE3C



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0016/2017. 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual 
aquisição de gás liquefeito de Petróleo – GLP-acondicionados em botijões de 13 kg e 
45 kg, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Gabriel/Ba, tendo 
como vencedora a empresa:  JANIMEIRE ROCHA MACHADO e registrou os preços 
no valor global de R$ 207.950,00 (Duzentos e sete mil e novecentos e cinquenta 
reais).  
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 01 de Junho de 2017. 
 

 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C6AE60AA2E77394F6F1DED1DD68DE3C



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0016/2017. 
 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os 
atos praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente 
ao Pregão Presencial Para Registro de Preços nº. 0016/2017 para Contratação de 
empresa especializada para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de Petróleo 
– GLP, acondicionados em botijões de 13 kg e 45 kg, para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel/Ba, tendo como vencedora a empresa:  
JANIMEIRE ROCHA MACHADO e registrou os preços no valor global de R$ 
207.950,00 (Duzentos e sete mil e novecentos e cinquenta reais).    
 
 

São Gabriel/BA, 01 de Junho de 2017. 

 

 

HIPÓLITO ROGRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

CLEVERSON G. G. OLIVERIA 

Pregoeiro 

 
CERTIDÃO 
 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 01 de Junho de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C6AE60AA2E77394F6F1DED1DD68DE3C



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00059 | Caderno 1

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data ata de registro 
de preços nº 208/2017 com a empresa: JANIMEIRE ROCHA MACHADO e registrou 
os preços no valor global de R$ 207.950,00 (Duzentos e sete mil e novecentos e 
cinquenta reais). Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de Petróleo – GLP-
acondicionados em botijões de 13 kg e 45 kg, para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel/Ba. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de 
assinatura do Ata de registro de preço que será em 01/06/2017. Devendo o presente 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

São Gabriel/BA, 01 de Junho de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 01 de Junho de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C6AE60AA2E77394F6F1DED1DD68DE3C


		2017-06-21T14:41:13-0300




